

# **Exide Technologies A/S**

**Bødkervej 11, Vinding, 7100 Vejle**

**CVR-nr. 52 06 36 12**

**Årsrapport for regnskabsåret 1. april 2021 til 31. marts 2022**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling  
den 23/9 2022

---

**Christina Jahn**  
**Dirigent**

# Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors påtegning	3
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	6
Hoved- og nøgletaloversigt	7
Ledelsesberetning	8
<b>Årsregnskab</b>	
Anvendt regnskabspraksis	11
Resultatopgørelse 1. april til 31. marts	16
Balance 31. marts	17
Egenkapitalopgørelse	19
Pengestrømsopgørelse	20
Noter til årsrapporten	21

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

Exide Technologies A/S  
Bødkervej 11  
Vinding  
7100 Vejle

Telefon: +45 44 85 47 00

Hjemmeside: [www.exide.dk](http://www.exide.dk)

CVR-nr: 52 06 36 12

Regnskabsår: 1. april - 31. marts

Hjemsteds-  
kommune: Vejle

### Bestyrelse

Stefan Stübing  
Sharon Cottam  
Michael Geiger

### Direktion

Christina Jahn  
Magnus Olsson

### Revision

KPMG  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Frederiks Plads 42  
8000 Aarhus C  
CVR-nr 25 57 81 98

## Hoved- og nøgletaloversigt

<b>Hovedtal</b>	<u>2021/2022</u>	<u>2020/2021</u>	<u>2019/2020</u>	<u>2018/2019</u>	<u>2017/2018</u>
	DKK '000	DKK '000	DKK '000	DKK '000	DKK '000
<b>Resultat</b>					
Nettoomsætning	218 175	185 144	186 713	199 542	223 652
Bruttoresultat	35 606	29 372	32 646	37 096	41 844
Resultat før finansielle poster	6 961	3 482	5 479	7 568	8 763
Resultat af finansielle poster	-311	-546	-344	-344	-339
Årets resultat	5 379	2 283	3 988	5 604	6 541
<b>Balance</b>					
Balancesum	54 931	53 403	53 928	49 324	55 836
Investering i materielle anlægsaktiver	0	0	0	0	0
Egenkapital	31 522	26 142	23 859	25 476	26 413
<b>Medarbejdere</b>					
Antal medarbejdere	17	17	21	21	28
<b>Nøgletal i %</b>					
Overskudsgrad	3,2%	1,9%	2,9%	3,8%	3,9%
Afkastningsgrad	12,7%	6,5%	10,2%	15,3%	15,7%
Soliditetsgrad	57,4%	49,0%	44,2%	51,6%	47,3%
Egenkapitalets forrentning	19,4%	9,1%	16,2%	21,6%	24,4%

Der henvises til definitioner og begreber under anvendt regnskabspraksis.



## Ledelsesberetning

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er salg af blysyrebatterier på det danske marked (inkl. Færøerne og Island).

### Udvikling i året

Årets resultat før skat andrager TDKK 6.651, hvilket af ledelsen betragtes som tilfredsstillende. Årets resultat efter skat udgør et overskud på TDKK 5.380. Selskabets balance udgør i alt TDKK 54.931, hvoraf egenkapitalen udgør TDKK 31.522.

Alle tre markedsområder (start, truck og nødstrømsbatterier) har bidraget positivt til årets resultat. Resultatet er noget højere end sidste år som følge af en højere omsætning. Aktivitetsniveau i 2021/22 modsvarer ledelsens forventninger i 2020/21, med forventning om opsving i de markedssegmenter, der er hårdest ramt af pandemien.

Ledelsen anser både omsætning samt overskuddet som tilfredsstillende under de givne markedsforhold.

Ledelsens forventninger til året 2022/23 er et uændret aktivitetsniveau.

### Miljøpåvirkninger

Exide Technologies A/S er medlem af Brancheforeningen Retur Bat, der på vegne af Miljøministeriet er ansvarlig for indsamling af alle brugte blysyrebatterier i Danmark. Indsamlingsprocenten er 99%, hvilket er meget højere end det påkrævede mål.

Exide Technologies A/S er endvidere tilmeldt DPA (Dansk Producent Ansvar) registeret som importør af batterier.

Lovmæssigt opkræves miljøgebyr samt DPA i henhold til gældende regler fastsat af staten.

### Videnressourcer

Exide Technologies A/S har som markedsleder en bred og stor indsigt i vores kunders behov for ”Energilagring”. Denne viden anvendes til konstant at udvikle vores produkter og ydelser, således at de modsvarer markedets krav. Exide Technologies A/S arbejder ligeledes målrettet på at udvikle vore medarbejdere, således at de også kan håndtere de øgede krav fra omgivelserne.

## **Ledelsesberetning**

### **Forskning- og udviklingsaktiviteter**

Forskning- og udviklingsaktiviteterne foretages af Exide-koncernens produktionsenheder. Som følge deraf har selskabet ikke afholdt forsknings- og udviklingsomkostninger.

### **Virksomhedens særlige risici**

Der forekommer, udover som omtalt ovenfor under afsnittet ”Udvikling i året”, ikke risici ud over almindelige risici for den branche virksomheden befinder sig i.

### **Begivenheder efter regnskabsårets afslutning**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling pr. 31. marts 2022.

### **Målsætninger og forventninger for det kommende år**

I det kommende år forventer ledelsen uændrede markedsforhold, samt at Exide Technologies A/S vil være i stand til at fastholde de nuværende markedsandele, samt en omsætning og indtjening på samme niveau som opnået i 2021/2022.

Exide Technologies A/S overordnede målsætning er at kunne holde en position som enten nr. 1 eller 2 på de markeder, hvor vi markedsfører vore produkter.

### Hoved- og nøgletaloversigt

Nøgletallene i ledelsesberetningen er beregnet således:

Overskudsgrad	=	$\frac{\text{Resultat af primær drift x 100}}{\text{Nettoomsætning}}$
Afkastningsgrad	=	$\frac{\text{Resultat af primær drift x 100}}{\text{Samlede aktiver}}$
Soliditetsgrad	=	$\frac{\text{Egenkapital ultimo x 100}}{\text{Passiver i alt, ultimo}}$
Egenkapitalens forrentning	=	$\frac{\text{Resultat efter skat x 100}}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

## Resultatopgørelse 1. april til 31. marts

	Note	2021/22	2020/21
		DKK '000	DKK '000
<b>Nettoomsætning</b>		<b>218.175</b>	<b>185.144</b>
Produktionsomkostninger		<u>-182.569</u>	<u>-155.772</u>
<b>Bruttoresultat</b>		<b>35.606</b>	<b>29.372</b>
Distributionsomkostninger	1	-24.862	-22.977
Administrationsomkostninger	1	<u>-3.782</u>	<u>-2.913</u>
<b>Resultat af primær drift</b>		<b>6.961</b>	<b>3.482</b>
Finansielle indtægter	2	542	173
Finansielle omkostninger	3	<u>-853</u>	<u>-719</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>6.651</b>	<b>2.936</b>
Skat af årets resultat	4	<u>-1.271</u>	<u>-653</u>
<b>Årets resultat</b>	5	<b><u>5.380</u></b>	<b><u>2.283</u></b>



## Balance 31. marts

### Aktiver

	<u>Note</u>	<u>2021/22</u> DKK '000	<u>2020/21</u> DKK '000
Tekniske anlæg og maskiner		13	20
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	6	<b>13</b>	<b>20</b>
Deposita		267	267
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>267</b>	<b>267</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>280</b>	<b>287</b>
<b>Varebeholdninger, handelsvarer</b>		<b>1.412</b>	<b>725</b>
Tilgodehavender fra salg		37.888	46.530
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		5.879	4.083
Udskudt skatteaktiv	7	5	6
Tilgodehavender selskabsskat		0	731
Periodeafgrænsningsposter		433	356
<b>Tilgodehavender</b>		<b>44.205</b>	<b>51.706</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>9.033</b>	<b>685</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>54.651</b>	<b>53.116</b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b>54.931</b>	<b>53.403</b>

## Balance 31. marts

### Passiver

	<u>Note</u>	<u>2021/22</u> DKK '000	<u>2020/21</u> DKK '000
Selskabskapital		17.871	17.871
Overført resultat		<u>13.651</u>	<u>8.271</u>
<b>Egenkapital</b>		<b><u>31.522</u></b>	<b><u>26.142</u></b>
Garantihensættelser	8	<u>970</u>	<u>1.453</u>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b><u>970</u></b>	<b><u>1.453</u></b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.481	3.260
Gæld til tilknyttede virksomheder		9.448	10.954
Skyldig selskabsskat		396	
Anden gæld		<u>11.113</u>	<u>11.594</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>22.439</u></b>	<b><u>25.808</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>22.439</u></b>	<b><u>25.808</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>54.931</u></b>	<b><u>53.403</u></b>

## Egenkapitalopgørelse

tkr.	Selskabs- kapital	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
<b>Egenkapital 1.april 2020</b>	17.871	5.988	0	23.859
Udloddet udbytte	0	0	0	0
Overført via resul- tatdisponering	0	2.283	0	2.283
<b>Egenkapital 31. marts 2021</b>	<b>17.871</b>	<b>8.271</b>	<b>0</b>	<b>26.142</b>
<b>Egenkapital 1. april 2021</b>	17.871	8.271	0	26.142
Udloddet udbytte	0	0	0	0
Overført via resul- tatdisponering	0	5.380	0	5.380
<b>Egenkapital 31. marts 2022</b>	<b>17.871</b>	<b>13.651</b>	<b>0</b>	<b>31.522</b>

## Pengestrømsopgørelse

	<u>Note</u>	<u>2021/22</u> DKK '000	<u>2020/21</u> DKK '000
Årets resultat		5.380	2.283
Reguleringer	10	1.588	1.212
Ændring i driftskapital	11	5.135	-64
Ændring i driftskapital (tilknyttede virksomheder)	12	<u>-3.302</u>	<u>-1.482</u>
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		8.802	1.949
Renteindbetalinger		542	173
Renteudbetalinger		<u>-853</u>	<u>-719</u>
Pengestrømme fra ordinær drift		8.491	1.403
Betalt selskabsskat		<u>-143</u>	<u>-1.150</u>
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>		<b><u>8.348</u></b>	<b><u>253</u></b>
<b>Ændring i likvider</b>		<b>8.348</b>	<b>253</b>
Likvider 1. april		<u>685</u>	<u>432</u>
<b>Likvider 31. marts</b>		<b><u>9.033</u></b>	<b><u>685</u></b>

## Noter til årsrapporten

### 1 Medarbejderforhold

	2021/22	2020/21
	DKK '000	DKK '000
Personaleudgifter udgør følgende beløb:		
Lønninger og gager	10.379	10.965
Pensioner	967	957
Andre omkostninger til social sikring	481	568
Lønninger, gager og pension under fristilling	188	0
	<u>12.015</u>	<u>12.490</u>
<b>Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere</b>	<u>17</u>	<u>17</u>

Årets personaleudgifter TDKK 12.015 er udgiftsført med, TDKK 12.015 (2020/21: TDKK 12.490) som distributionsomkostninger.

Gager til virksomhedens direktion udgør i alt TDKK 336 tkr. (2020/21: TDKK 338) og pensioner i alt TDKK 60 (2020/21: TDKK 64). Der udbetales ikke honorar til bestyrelse. Gager og pensioner afregnes igennem management fee og indregnes under distributions- og administrations-omkostninger.

### 2 Finansielle indtægter

	2021/22	2020/21
	DKK '000	DKK '000
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	535	173
Øvrige finansielle indtægter	8	0
	<u>542</u>	<u>173</u>

### 3 Finansielle omkostninger

Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	1	3
Valutakursreguleringer	851	657
Øvrige finansielle omkostninger	1	59
	<u>853</u>	<u>719</u>

## Noter til årsrapporten

	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>	
	DKK '000	DKK '000	
<b>4 Skat af årets resultat</b>			
Årets aktuelle skat	1.270	584	
Årets regulering af udskudt skat	<u>1</u>	<u>69</u>	
	<b><u>1.271</u></b>	<b><u>653</u></b>	
<b>5 Resultatdisponering</b>			
Forslag til udbytte for regnskabsåret	0	0	
Overført resultat	<u>5.379</u>	<u>2.283</u>	
	<b><u>5.379</u></b>	<b><u>2.283</u></b>	
<b>6 Materielle anlægsaktiver</b>			
	Tekniske anlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler
	DKK '000	DKK '000	DKK '000
Kostpris 1. april 2021	<u>210</u>	<u>177</u>	<u>905</u>
Kostpris 31. marts 2022	<u>210</u>	<u>177</u>	<u>905</u>
Afskrivninger 1. april 2021	190	177	905
Årets afskrivninger	<u>6</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Afskrivninger 31. marts 2022	<u>196</u>	<u>177</u>	<u>905</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi</b>			
<b>31. marts 2022</b>	<b><u>14</u></b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>0</u></b>

Årets afskrivninger på materielle anlægsaktiver TDKK 6 er udgiftsført som administrationsomkostninger.

	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
	DKK '000	DKK '000
<b>7 Udskudt skat (udskudt skatteaktiv)</b>		
Saldo 1 april	6	75
Årets udskudte skat	-1	-69
<b>Saldo 31. marts</b>	<b>5</b>	<b>6</b>

Udskudt skat vedrører midlertidige afvigelser mellem regnskabs- og skattemæssige forskelle på anlægs- og omsætningsaktiver.

## **8 Hensatte forpligtelser**

Selskabet hensætter til imødegåelse af forventede garantireparationer. Hensættelsen beregnes som en procentdel af omsætningen.

## Noter til årsrapporten

	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
	DKK '000	DKK '000
<b>10 Pengestrømsopgørelse – reguleringer</b>		
Finansielle indtægter	-542	-173
Finansielle omkostninger	853	719
Af- og nedskrivninger inklusiv tab og gevinst ved salg	6	13
Skat af årets resultat	<u>1.271</u>	<u>653</u>
	<b><u>1.588</u></b>	<b><u>1.212</u></b>
<b>11 Pengestrømsopgørelse – ændringer i driftskapital</b>		
Ændringer i varebeholdninger	-686	383
Ændringer i tilgodehavender	8.565	-1.905
Ændringer i hensatte forpligtelser	-483	-1.911
Ændringer i gæld til leverandører mv.	<u>-2.260</u>	<u>3.369</u>
	<b><u>5.135</u></b>	<b><u>-64</u></b>
<b>12 Pengestrømsopgørelse - ændringer i driftskapital (tilknyttede virksomheder)</b>		
Ændringer i tilgodehavender til tilknyttede virksomheder	-1.796	2.783
Ændringer i gæld til tilknyttede virksomheder	<u>-1.506</u>	<u>-4.265</u>
	<b><u>-3.302</u></b>	<b><u>-1.482</u></b>



### 13 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.

Selskabet har indgået lejeaftale vedrørende lokaler med tidligst mulig opsigelse i år 2022. De kontraktlige forpligtelser vedrørende disse lejemål udgør på balancetidspunktet i alt TDKK 171.

Selskabet har indgået leasingaftaler vedrørende biler og andre driftsmidler, der udløber successivt frem til år 2026. De kontraktlige forpligtelser udgør på balancetidspunktet i alt TDKK 1.490.

### 14 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Garantistillelser og kautionsforpligtelser udgør TDKK 483 (2020/21 TDKK 576).

### 15 Nærstående parter

Selskabet er et 100 % datterselskab af Exide Technologies AB, 435 21 Mölnlycke, Sverige. Selskabets årsrapport indgår i koncernregnskabet for Energy Technologies Holdings LLC, Delaware.

Det ultimative moderselskab er Energy Technologies Holdings LLC. i USA.

### 16 Transaktioner med nærtstående parter

	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
	DKK '000	DKK '000
Salg af varer til nærtstående parter	530	523
Køb af varer hos nærtstående parter	157.073	142.854

Vederlag til modervirksomhedens direktion og bestyrelse fremgår af note 1. Tilgodehavender og gæld til associerede og dattervirksomheder fremgår af balancen og renter af note 2 og 3.